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AVALIACION DAS MEDIDAS DE

SEGUIMENTO ESTRATEXICO
Art. 29 - Rgto. (CE) N° 1083/2006

AVALIACION CONTINUA
Art. 47 - Rgto. (CE) N° 1083/2006

INFORMACION E PUBLICIDADE
Art. 4 - Rgto. (CE) N° 1828/2006
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Informes de Seguimento
Estratéxico do MENR
9

Avaliacions Estratéxicas Tematicas
» Economia do Cofiecemento

* Medio Ambiente

* |gualdade de Oportunidades

< * Inmigracién

Avaliacions Operativas
* POs rexionais
* POs plurirrexionais

Avaliacionsdo
Plan de Comunicacion

Al XACOBEO,2010
%ﬂ& Galicia

Para mais informacion:

DIRECCION XERAL DE PLANIFICACION E FONDOS
CONSELLERIA DE FACENDA
http://www.conselleriadefacenda.es/web/portal/area-de-planificacion-e-fondos

DIRECCION GENERAL DE FONDOS COMUNITARIOS
MINISTERIO DE ECONOMIAY HACIENDA
www.dgfc.sgpg.meh.es

DIRECC[ON GENERAL DE POLITICA REGIONAL
COMISION/EUROPEA
http://ec.europa.eu/dgs/regional_policy/index_es.htm

UNIDAD ADMINISTRADORA DEL FONDQ SOCIAL EUROPEO (UAFSE)
MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACION
http://www.mtin.es/uafse

DIRECCION GENERAL DE EMPLEO, ASUNTOS SOCIALES E IGUALDAD DE
OPORTUNIDADES

COMISION EUROPEA

hitp://ec.europa.eu/social/home.jsp?langld=es

DIRECC!()N GENERAL DE COMPETENCIA
COMISION EUROPEA
http://ec.europa.eu/competition/index_es.html

REPRESENTACION DE LA COMISION EUROPEA EN ESPANA
http://ec.europa.eu/spain/index_es.htm

PORTAL WEB DA FUNDACION GALICIA-EUROPA
http://www.fundaciongaliciaeuropa.eu/

THE PARLIAMENT:REGIONAL REVIEW
http://www.theparliament.com/regional-review
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PO FEDER GALICIA 2007-20183. Execucion financeira da anualidade 2009 e acumulada do periodo 2007-2009 (Euros) (%)

Cod

EIXE 1.- DESENVOLVEMENTO DA ECONOMIA DO

TEMA PRIORITARIO

INFORMACION E TIC)

Actividades de IDT en Centros de
Investigacion

2009

2007 - 2009

Programado

6.748.173

Pagos
Realizados

7,

530.998

1116

Programado

24.770.136

Pagos Realizados

14.799.526

%

CONECEMENTO (1+D+i, SOCIEDADE DA

59,7

Infragstruturas de IDT (incluidos
instalacions, instrumentos e redes
informaticas de alta velocidade
para a conexion de centros

de investigacion) e centros de
cualificacion nunha tecnoloxia
especfica

1.977.609

2.

452.414

124,0

12.166.739

4.948.595

40,7

Transferencia de tecnoloxia e mellora
das redes de cooperacion enre
pequenas empresas (PEME), asf
como entre estas e outras empresas
e universidades, centros de ensino
postsecundario de todo tipo,
autoridades rexionais, centros de
investigacion e enclaves cientfficos

e tecnoloxicos (parques cientificos e
tecnoldxicos, tecnopoles, etc)

1.951.934

1

292.779

66,2

3.988.276

1.543.529

38,7

2009 2007 - 2009
Cod TEMA PRIORITARIO Pagos
Programado ) % Programado | Pagos Realizados %
Realizados
8 Outros investimentos en empresas 51.428.641 4.563.794 8,9 168.106.419 6.548.077 41
Outras medidas destinadas
g || BEHEEARESREN 21.683.302 15.077.741 695 50.978.462 19.675.608 386
innovacion e o espirito empresanal
nas PEME
Subtotal Eixe 2 77.413.584 | 19.896.296 25,7 | 217.874.001 28.277.402 13,0

EIXE 3.- MEDIO AMBIENTE, CONTORNO NATURAL, RECURSOS HIDRICOS E PREVE

CION DE RISCOS

Xestion de residuos domésticos e

Investimento en empresas
directamente relacionadas coa
investigacion e a innovacion
(tecnoloxias innovadoras, creacion
de novas empresas por parte das
universidades, centros e empresas
de +DT existentes, etc)

5.623.880

3

896.767

69,3

18.990.959

9.084.039

47,8

Infragstruturas telefonicas (incluidas
redes de banda ancha)

5.228.615

3

214.330

61,56

15.053.261

7.954.632

52,8

Tecnoloxias da informacion e a
comunicacion (acceso, seguridade,
interoperabilidade, prevencion de
riscos, investigacion, innovacion,
contido electrénico, etc)

3.534.174

3

491.404

98,8

9.635.480

5.408.947

56,1

Servizos de aplicacions para o

cidadan (servizos electronicos en
materia de saide, administracion
pblica, formacidn inclusion, etc)

13.386.285

12,

135.579

90,7

37.018.038

25.265.218

68,3

Servizos e aplicacions para as
PEME (comercio electronico, ensino
e formacion, establecemento de
redes, efc)

1.292.518

397.184

30,7

3.890.929

1.249.496

32,1

Subtotal Eixe 1

Axudas as PEME para o fomento da
utilizacion de produtos e procesos
de producion que respecten o
medio ambiente (infroducion

de sistemas eficaces de xestion
ambiental, adopcion e utilizacion

de tecnoloxfas anticontaminantes e
integracion de tecnoloxias limpas
nos sistemas de producion das
empresas)

39.743.188

4.301.551

34.411.455

254,760

86,6

59

125.512.818

8.789.120

70.253.982

2.053.716

56,0

EIXE 2.- DESENVOLVEMENTO E INNOVACION EMPRESARIAL

23,4

44 . ) 5.879.074 1.682.877 26,9 17.182.240 5.334.433 31,0

industriais

45 zgfa‘ggf SN CAEUER(EEE 10,975,140 5.085.018 43 37.456.720 7047914 | 212

gy || EENETDERELTR g 52.561.792 20.149.098 383 | 143.796.807 22,671,680 158

residuais)

47 | Calidade do aire 1.619.590 1.010.929 62,4 3.309.216 3.051.505 922

g || FEEE G e Rz e 1.460.274 1124.558 77,0 3,683,040 3174574 | 86,2

contaminacion
g || MG HIEse 455,094 362,674 775 929870 918752 | 988
terreos contaminados
Fomento da proteccion da

51 biodiversidade e a natureza (incluido 28.355.266 3.283.996 11,6 65.441.242 4.904.655 7,5
0 programa Natura 2000 )
Prevencion de riscos (incluidas a

g || CEREEGEEIEERIBERSE 7.344.799 21252 20| 19760764 3805088 | 197
medidas para prever e xestionar os
riscos naturais e tecnoldxicos)

& Fomento da riqueza natural 961.096 486.827 50,7 1.963.753 1.230.658 62,7
Subtotal Eixe 3 109.612.125 | 33.288.506 30,4 | 293.523.652 53.129.257 | 18,1
EIXE 4.- TRANSPORTE E ENERXIA

17 | Servizos ferroviarios 19.341.540 0 0,0 61.326.602 0 0,0

20 | Autoestrada 30.787.433 17.780.665 57,8 94.023.257 31.439.853 334

21 Autoestrada (RTE-T) 29.676.400 96.898.813 326,5 94,095.548 96.898.813 103,0

22 Estradas Nacionais (E) 5.101.422 1.427.677 28,0 16.175.182 1.427.677 838

23 | Estradas rexionais/ locais 20.691.260 29.881.576 1444 105.442.543 89.262.681 84,7

25 | Transporte urbano 1.762.342 984.691 559 3.600.894 2.430.270 67,5

26 Transporte multimodal 7.705.838 0 0,0 15.744.911 0 0,0

29 | Aeroportos 14.611.065 12.887.226 88,2 42.979.338 12.887.226 30,0

30 Portos 3.720.612 7.523.546 2022 9.963.657 9.870.330 99,1

& Electricidade 5.689.246 0 00 15.825.825 0 0,0

85 (Gas natural 616.820 0 00 1.260.314 0 0,0

37 Produtos derivados do petrleo 616.820 0 0,0 1.260.314 0 0,0

Proteccion e desenvolvemento do

EIXE 5.- DESENVOLVEMENTO SOSTIBLE LOCAL E URBANO

2009 2007 - 2009
Cod | TEMA PRIORITARIO —
Programado A % Programado | Pagos Realizados %
Realizados
40 | Enenfas renovables: Solar 3.393.552 0 0,0 8.218.792 0 0,0
4 Enerxias renovables: Biomasa 3.003.396 0 0,0 6.687.069 0 0,0
qp || BEEDETEEE REREE 3173.383 0 00 7.766.908 0 00
xestion enerxetica
52 Fomento do transporte urbano limpo 6.009.290 0 0,0 14.290.273 0 0,0
Subtotal Eixe 4 155.900.419 | 167.384.195 107,4 | 498.661.427 | 244.216.852 | 49,0

Infraestruturas en materia de

EIXE 6.- INFRAESTRUTURAS SOCIAIS

56 ecole 5.484.931 11,243,205 205,0 21,720,044 15.090.796 69,5
patrimonio natural
gy || QNS LS e el e @8 7.296.220 1,715,898 235 24.797.560 2870714 116
senvizos turisticos
gy || MUEEMNCEIERERINGY 5.536.871 5.038.398 910 11.927.790 9.605.629 805
patrimonio cultural
59 gjfﬂ”‘veme”m @ (NS 2736967 1206033 474 6.486.501 2170207 | 335
5 || MOSEEBMEGES e 26,920,443 2.149.712 8,0 76.858.257 2.149.712 28
rexeneracion urbana e rural
Subtotal Eixe 5 47975432 | 21.443.246 44,7 | 141.790.152 31.887.147 | 22,5

Preparacion, execucion, seguimento

EIXE 7.- ASISTENCIA TECNICA E REFORZO DA CAPACIDADE INSTITUCIONAL

75 . 2.889.298 4.805.443 166,3 13.309.740 9.708.760 72,9
educacion
76 | Infraestruturas en materia de satde 590.261 792.530 1343 1.206.049 799.130 66,3
7y || EENHESE G 1430605 2.884.468 2016 3748.259 3431329 | 915
coidado de nenos
79 | Outras infragstruturas sociais 930.179 271.769 292 5.533.881 1.850.231 334
Subtotal Eixe 6 5.840.433 8.754.210 1499 | 23.797.929 156.789.450 | 66,3

TOTAIS

437.544.617

() Datos provisionais pendentes de validar pola Autoridade de Xestion

Fonte: DX Planificacion e Fondos. Consellerfa de Facenda

286.208.434

65,4 1.303.756.675 444.817.

g5 || P 520718 308530 620 1.008.348 407516 | 314
€ INspeccion
gp || ARIZBN RIS TS e 520.718 701,988 1325 1.208.348 856.260 | 66,0
comunicacion
Subtotal Eixe 7 1.059.436 1.030.527 97,3 | 2.596.696 1.263.785 | 48,7




